1

证券代码：601011    证券简称：宝泰隆     编号：临 2025-007 号

宝泰隆新材料股份有限公司

关于控股孙公司收到

《东辉煤矿新建项目安全设施设计的批复》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担法律责任。

近日，宝泰隆新材料股份有限公司（以下简称“公司”）控股孙公

司双鸭山龙煤天泰煤化工有限公司（以下简称“龙煤天泰公司”）收到

黑龙江省煤炭生产安全管理局（以下简称“省煤管局”）下发的《关于

双鸭山龙煤天泰煤化工有限公司东辉煤矿新建项目安全设施设计的

批复》（黑煤管发【2025】21 号）（以下简称“《批复》”），省煤管局

委托评审单位对龙煤天泰公司东辉煤矿安全设施设计进行了评审，依

据评审意见及审查报告书，经研究，批复如下。

一、《双鸭山龙煤天泰煤化工有限公司东辉煤矿新建项目安全设

施设计》内容基本符合国家行业标准和相关文件规定要求，原则同意

该安全设施设计。

二、必须按照批准的安全设施设计组织施工，施工前要编制施工

组织设计，并制定相应的安全措施。严禁边建设边生产或只生产不建

设。

三、要加强地质工作管理，开工前必须查明施工范围内的瓦斯、

水、火等隐蔽致灾因素。当建设期间地质勘探资料与实际情况出入较

2

大时，必须及时补充地质勘探，并制定相应安全防范措施。

四、如条件发生变化，需对安全设施设计进行重大变更时，要立

即停止施工，按照有关规定对已批准的安全设施设计进行修改变更，

经审批后方可继续施工。

五、建设项目开工前必须履行报备手续，并按规定申请工程质量

监督。如安全设施设计批复后 1 年内未进行施工，在施工前必须重新

申请审查。

六、煤矿建设单位必须加强煤矿建设项目安全管理，对设计单位、

施工单位以及监理单位等进行统一协调管理，对安全管理负总责。严

禁违法违规组织建设，发现问题及时督促改下，确保施工安全和工程

质量。

七、双鸭山市煤矿安全监管部门要监督煤矿建设、设计、施工、

监理单位落实有关规定，建立相应的安全管理机制，签订安全管理协

议，明确各方的安全管理责任。要加强对项目建设情况的监管检查，

发现未按设计施工的，要责令立即停止建设，并按照有关规定做出处

理。

八、工程完工后，要及时履行建设项目竣工验收相关程序。

龙煤天泰公司将按照《批复》要求推进东辉煤矿生产建设工作，

东辉煤矿拥有煤炭资源/储量 24,632.76 万吨，设计生产能力 180 万吨

/年，该矿建成投产后将增加公司原煤自供能力，降低公司原材料成

本，进一步提升公司的生产能力，提高公司未来盈利水平。

特此公告。

宝泰隆新材料股份有限公司董事会

二 O 二五年二月五日